
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  135 DEL  19-09-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

PROGRAMMA REGIONALE SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIO=
NE  E ISTRUZIONE - 0-6 ANNI  :ANNUALITA' 2020. IN=
DIVIDUAZIONE DEGLI INTERVENTI .

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese
di settembre alle ore 09:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO P
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO P
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE P
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. MARINELLI RENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 135 del 19-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Premesso che:

-  il  Decreto legislativo  n. 65  del  13.04.2017, attuativo della legge  107/2015, ha
istituito il “Sistema Integrato di educazione  e di  istruzione dalla  nascita  sino a sei
anni “ finalizzato a garantire, sin dalla nascita pari opportunità  di educazione e di
istruzione, di cura, di  relazione e di gioco a tutte le bambine  e a tutti  i bambini,
concorrendo  ad  eliminare  disuguaglianze e barriere  territoriali, economiche, etniche e
culturali,   attraverso il superamento  della  dicotomia tra  servizi educativi per la
primaria e la prima infanzia,  costruendo  un percorso  educativo    e formativo  unitario,
pur  nel  rispetto   delle  specificità  di ciascun segmento.

- al fine di sviluppare le potenzialità di relazione, autonomia, creatività - ed
apprendimento, pari opportunità di educazione e di istruzione, lungo tutto l’arco della
vita, a partire dalla prima fascia di età: 0 – 6 anni è stato approvato il D.Lgs. n.65 in
data 13 aprile 2017 attuativo della legge 107/2015;

- il piano si prefigge in particolare, di promuovere l’inserimento dei servizi educativi
nell’ambito del sistema dell’istruzione, favorendone l’integrazione con la scuola
dell’Infanzia;

- la Regione Marche con DGR 1218 del 05.8.2020 ha approvato gli indirizzi regionali e
i criteri di riparto delle risorse ministeriali e regionali per la predisposizione del
“Programma regionale degli interventi per lo sviluppo del sistema integrato di
educazione e istruzione dalla nascita a 6 anni di età – annualità 2020”;

- Che con nota del 03.9.2020 u.s. la Regione Marche ha chiesto di trasmettere entro il
21 settembre  le adesioni al Programma Regionale per il sistema integrato di educazione
e istruzione anno 2020 dei Comuni beneficiari delle risorse e la tipologia di intervento
attuato o da attuare sulla basa delle risorse riconosciute a ciascun Comune;

- Atteso che con DGR 1218/2020  si stabilisce che ciascun Comune possa destinare le
somme di cui
al presente atto alle finalità previste dal D.lgs. n.65/2017 e di seguito richiamate:
- Interventi di nuove costruzioni, ristrutturazione edilizia, restauro e risanamento
conservativo, riqualificazione funzionale ed estetica, messa in sicurezza meccanica e in
caso di incendio, risparmio energetico e fruibilità di stabili di proprietà delle
Amministrazioni pubbliche;
- Finanziamento di spese di gestione, in quota parte dei servizi educativi dell’infanzia e
delle scuole dell’infanzia, in considerazione dei loro costi e della loro qualificazione e
quindi al fine la partecipazione finanziaria delle famiglie e nel contempo di favorire la
permanenza dei bambini nei servizi educativi dell’infanzia piuttosto che inserirli come
anticipatari nella scuola dell’infanzia;

 - Che il Servizio Affari Sociali  di questo Comune ha individuato quale tipologia di
intervento ammissibile  : “interventi di sostegno alla progettualità finalizzata
all’inclusione e alla diversità e/o al bilinguismo e/o all’educazione alimentare e/0 alla
genitorialità e alla continuità educativa";

- Che il Comune, ai fini dell’ammissibilità della candidatura, è obbligato a
compartecipare al costo dell’/gli interveno/i proposti  come da D.D.P.F. 848/IFD del
03.09.2020, con un limite minimo del  5%;

DELIBERA DI GIUNTA n. 135 del 19-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



- Ritenuto di cofinanziare l’intervento nella misura  minima del 05% sulla spesa totale
dell’intervento;

- Ritenuto di provvedere in merito;
- Visto il progetto stilato dal Servizio Affari Sociali ;

- Visto  il  Dlgs  267/2000;

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato, ed acquisiti i pareri di competenza;

                                                    P R O P O N E

dichiarare la premessa narrativa parte integrante  del presente atto;1)

 stabilire, considerato quanto sopra, di utilizzare  le risorse  che verranno2)
assegnate  per  i  seguenti interventi:     Interventi di sostegno alla
progettualità finalizzata all’inclusione e alla diversità e/o al bilinguismo e/o
all’educazione alimentare e/0 alla genitorialità e alla continuità educativa",
con  cofinanziamento   a carico  del  Comune nella misura minima del 05%;

Di approvare  il  progetto ;3)

 di  dare  atto  che la  quota di cofinanziamento a  carico  del  Comune  trova4)
copertura  la copertura   al cap. 1611-12 del  Bilancio 2020;

 di dare mandato al Responsabile del Servizio di dare esecuzione, per quanto di5)
competenza, al presente atto;

       6)   Di dichiarare , con separata votazione ,  il presente atto immediatamente
eseguibile  ai      sensi dell'art.134 comma 4̂ del d.lgs. 267/00;

ESPRIME

sotto la propria responsabilità:
- parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del
D.Lgs . 267/00, e s.m. e i. ;
Castelraimondo li 12.9.2020
                                                                      Il Responsabile del Servizio Affari Sociali
                                                                                   Giuseppina Belardinelli

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il responsabile del servizio Finanziario  esprime, sotto la propria responsabilità:
- parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile ,ai sensi dell'art. 49 del
D.Lgs . 267/00, e s.m. e i. ;
Castelraimondo li 12.09.2020
                                                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario

DELIBERA DI GIUNTA n. 135 del 19-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



                                                                               D.ssa Cingolani Paola

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la suestesa proposta  del responsabile  del servizio Affari Sociali ;
Ritenuto di approvarne i contenuti;
Visti i pareri  favorevoli  espressi  ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/00;
- dal Responsabile del Servizio Affari Sociali in ordine alla regolarità tecnica;
- dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile;
A voto unanime e favorevole espresso dai presenti nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1)   dichiarare la premessa narrativa parte integrante  del presente atto;
2) stabilire, considerato quanto sopra, di utilizzare  le risorse  che verranno assegnate
per  i  seguenti interventi: “interventi di sostegno alla progettualità finalizzata
all’inclusione e alla diversità e/o al bilinguismo e/o all’educazione alimentare e/o alla
genitorialità e alla continuità educativa",   con  cofinanziamento   a carico  del  Comune
del 5%;
 3)  approvare  il  progetto ;
 4)   dare  atto  che la  quota di cofinanziamento a  carico  del  Comune  trova  copertura
la copertura   al cap. 1611/12 del redigendo Bilancio 2020;
 5)   dare mandato al Responsabile del Servizio di dare esecuzione, per quanto di
competenza, al presente atto.
  6) dichiarare , con separata votazione ,  il presente atto immediatamente eseguibile
ai      sensi dell'art.134 comma 4̂ del d.lgs. 267/00;

DELIBERA DI GIUNTA n. 135 del 19-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to MARINELLI RENZO   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 01-10-20                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  01-10-20             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 01-10-20 al 16-10-20 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 135 del 19-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


